

平成24年3月期 第3四半期 財務諸表の概況（連結）

平成24年2月15日

会社名 株式会社イオン銀行
 代表者 代表取締役社長 片岡 正二
 問合せ先責任者 取締役兼常務執行役員 森山 高光

URL <http://www.aeonbank.co.jp/>
 TEL (03)6703-0661
 特定取引勘定設置の有無 無

（百万円未満切捨て）

1. 平成24年3月期第3四半期の連結業績（平成23年4月1日～平成23年12月31日）

*平成23年3月期より連結財務諸表を作成しておりますので、平成23年3月期第3四半期の実績及び増減率については記載しておりません。

（1）連結経営成績（累計）

	経常収益	経常利益	四半期純利益
	百万円	百万円	百万円
24年3月期第3四半期	25,369	4,380	3,517

（注）包括利益 24年3月期第3四半期 1,727百万円

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第3四半期	1,758 59	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注1)	連結自己資本比率 (国内基準) (注2)
	百万円	百万円	%	%
24年3月期第3四半期	1,261,988	54,504	4.3	(速報値) 9.8
23年3月期	997,535	52,786	5.2	12.3

（参考）自己資本 24年3月期第3四半期 54,496百万円 23年3月期 52,773百万円

（注1）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末少数株主持分）を期末資産の部合計で除して算出しております。

（注2）「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1 四半期末	第2 四半期末	第3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期	—	—	—		

3. その他

（1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 （連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期第3Q	2,000,000株	23年3月期	2,000,000株
② 期末自己株式数	24年3月期第3Q	－株	23年3月期	－株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	24年3月期第3Q	2,000,000株	23年3月期第3Q	2,000,000株

(参考) 個別業績の概要

1. 平成24年3月期第3四半期の個別業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

(1) 個別経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	22,892	60.3	4,404	－	4,336	－
23年3月期第3四半期	14,274	63.8	△2,896	－	△2,311	－

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
24年3月期第3四半期	2,168	03	－	－
23年3月期第3四半期	△1,155	67	－	－

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率 (注1)		単体自己資本比率 (国内基準)(注2)	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	%	%	
24年3月期第3四半期	1,106,034	55,315	55,315	52,773	5.0	(速報値) 11.6	14.6	
23年3月期	996,094	52,773	52,773		5.2			

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 55,315百万円 23年3月期 52,773百万円

(注1) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2) 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
現金預け金	198,886	264,105
コールローン	—	10,000
買入金銭債権	169,729	157,642
有価証券	312,546	364,257
貸出金	291,857	434,095
その他資産	10,158	18,454
有形固定資産	1,870	2,508
無形固定資産	12,682	11,700
繰延税金資産	51	248
貸倒引当金	△246	△1,023
資産の部合計	997,535	1,261,988
負債の部		
預金	919,907	1,160,032
借入金	—	6,327
その他負債	22,047	37,098
賞与引当金	311	280
役員業績報酬引当金	13	10
役員退職慰労引当金	51	64
ポイント引当金	461	679
その他の引当金	0	75
繰延税金負債	1,956	2,915
負債の部合計	944,749	1,207,483
純資産の部		
資本金	51,250	51,250
資本剰余金	48,750	48,750
利益剰余金	△49,249	△45,732
株主資本合計	50,750	54,267
その他有価証券評価差額金	2,023	229
その他の包括利益累計額合計	2,023	229
少数株主持分	12	7
純資産の部合計	52,786	54,504
負債及び純資産の部合計	997,535	1,261,988

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

【四半期連結損益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
経常収益	25,369
資金運用収益	12,190
(うち貸出金利息)	6,037
(うち有価証券利息配当金)	3,480
役務取引等収益	6,612
その他業務収益	5,007
その他経常収益	1,558
経常費用	20,989
資金調達費用	3,337
(うち預金利息)	3,321
役務取引等費用	2,462
その他業務費用	1
営業経費	14,853
その他経常費用	333
経常利益	4,380
特別利益	42
特別損失	539
税金等調整前四半期純利益	3,883
法人税、住民税及び事業税	565
法人税等調整額	△203
法人税等合計	361
少数株主損益調整前四半期純利益	3,521
少数株主利益	4
四半期純利益	3,517

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

【四半期連結包括利益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	3,521
その他の包括利益	△1,794
その他有価証券評価差額金	△1,794
四半期包括利益	1,727
親会社株主に係る四半期包括利益	1,723
少数株主に係る四半期包括利益	4

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(参考)

1. 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
現金預け金	197,135	231,176
コールローン	—	10,000
買入金銭債権	169,729	157,642
有価証券	322,871	261,955
貸出金	291,857	424,966
その他資産	9,549	17,059
有形固定資産	1,685	1,240
無形固定資産	3,511	2,561
貸倒引当金	△246	△569
資産の部合計	996,094	1,106,034
負債の部		
預金	920,074	1,018,933
その他負債	20,532	28,585
賞与引当金	242	166
役員退職慰労引当金	51	64
ポイント引当金	461	679
その他の引当金	0	75
繰延税金負債	1,956	2,214
負債の部合計	943,320	1,050,718
純資産の部		
資本金	51,250	51,250
資本剰余金	48,750	48,750
利益剰余金	△49,249	△44,913
株主資本合計	50,750	55,086
その他有価証券評価差額金	2,023	229
評価・換算差額等合計	2,023	229
純資産の部合計	52,773	55,315
負債及び純資産の部合計	996,094	1,106,034

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 四半期損益計算書
第3四半期累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
経常収益	14,274	22,892
資金運用収益	8,597	13,121
(うち貸出金利息)	3,315	6,037
(うち有価証券利息配当金)	3,115	4,410
役務取引等収益	3,165	3,234
その他業務収益	1,224	5,007
その他経常収益	1,287	1,528
経常費用	17,170	18,487
資金調達費用	3,637	3,337
(うち預金利息)	3,636	3,321
役務取引等費用	1,711	2,459
その他業務費用	0	1
営業経費	11,541	12,366
その他経常費用	280	323
経常利益又は経常損失(△)	△2,896	4,404
特別利益	808	42
特別損失	143	81
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△2,230	4,365
法人税、住民税及び事業税	35	36
法人税等調整額	45	△6
法人税等合計	80	29
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△2,311	4,336

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

平成24年3月期 第3四半期 財務・業績の概況 補足資料

当行の平成24年3月期 第3四半期(平成23年4月1日から平成23年12月31日)における四半期情報について、お知らせします

1. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示(単体) (単位:百万円)

	平成23年12月末	平成22年12月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	722	169
危険債権	766	—
要管理債権	1,373	808
正常債権	422,638	256,383
合計	425,502	257,360

(注) 上記は「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものです。

2. 自己資本比率

連結自己資本比率(国内基準)

	平成23年12月末 (速報値)
連結自己資本比率	9.82%
連結Tier1比率	9.78%

単体自己資本比率(国内基準)

	平成23年12月末 (速報値)	平成22年12月末
単体自己資本比率	11.63%	15.62%
単体Tier1比率	12.10%	15.43%

3. 時価のある有価証券の評価差額(単体)

(単位:百万円)

	平成23年12月末				平成22年12月末			
	時価	評価差額	評価差額		時価	評価差額	評価差額	
			うち益	うち損			うち益	うち損
その他有価証券	406,861	2,405	6,108	3,702	537,053	5,367	5,780	412
債券	105,150	1,646	1,649	3	268,592	3,354	3,360	6
その他	301,711	759	4,459	3,699	268,460	2,013	2,419	406

(注) 1. 四半期貸借対照表の「有価証券」のほか、「買入金銭債権」中の貸付債権信託受益権が含まれております。

2. 四半期末の「評価差額」は、四半期末時点の取得価額(償却原価法適用後)と時価との差額を計上しております。

4. デリバティブ取引

該当事項はありません。

以上